
  1 von 1 

E n t wu r f  

Verordnung des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen, mit der die 
Eichvorschriften für Eindringkörper für die statischen Härteprüfverfahren 
(Härteprüfdiamanten), die Eichvorschriften für Härteprüfplatten, die Eichvorschriften 
für Meßgeräte für milchwirtschaftliche Untersuchungen, die Eichvorschriften für 
Messgeräte zum Abmessen des Rahmes für die butyrometrische Fettbestimmung nach 
dem Pipettierverfahren, die Eichvorschriften für Rahmbutyrometer nach dem 
Pipettierverfahren, die Eichvorschriften für Verzögerungsmessgeräte, die 
Eichvorschriften für Drehzahlmesser, die Eichvorschriften für 
Blutkörperchenzählkammern (Zellenzählkammern), die Eichvorschriften für 
Blutdruckmessgeräte für die unblutige Messung, die Eichvorschriften für selbsttätige 
Gaskalorimeter, die Eichvorschriften für graduierte medizinische Spritzen, die 
Eichvorschriften für Mischpipetten, die Eichvorschriften für medizinische 
Elektrothermometer und die Eichvorschriften für medizinische Quecksilber-
Glasthermometer (Fieberthermometer) aufgehoben werden. 

Auf Grund des § 39 Abs. 1 Z 1 des Maß- und Eichgesetzes (MEG), BGBl. Nr. 152/1950, zuletzt 
geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 72/2017, wird verordnet: 

Die Verordnungen des Bundesamtes für Eich- und Vermessungswesen über Eichvorschriften für 
Eindringkörper für die statischen Härteprüfverfahren (Härteprüfdiamanten) vom 30. April 1953, 
Amtsblatt für das Eichwesen Nr. 7/1953, zuletzt geändert mit Verordnung vom 5. März 1984, Amtsblatt 
für das Eichwesen Nr. 3/1984, Eichvorschriften für Härteprüfplatten vom 20. März 1953, Amtsblatt für 
das Eichwesen Nr. 6/1953, Eichvorschriften für Meßgeräte für milchwirtschaftliche Untersuchungen vom 
7. Mai 1992, Amtsblatt für das Eichwesen Nr. 3/1992, Eichvorschriften für Messgeräte zum Abmessen 
des Rahmes für die butyrometrische Fettbestimmung nach dem Pipettierverfahren vom 1. Juli 1956, 
Amtsblatt für das Eichwesen Nr. 32/1956, Eichvorschriften für Rahmbutyrometer nach dem 
Pipettierverfahren vom 1. Juli 1956, Amtsblatt für das Eichwesen Nr. 32/1956, Eichvorschriften für 
Verzögerungsmessgeräte vom 28. September 2000, Amtsblatt für das Eichwesen Nr. 3/2000, 
Eichvorschriften für Drehzahlmesser vom 10. August 1990, Amtsblatt für das Eichwesen Nr. 8/1990, 
zuletzt geändert mit Verordnung vom 19. August 1991, Amtsblatt für das Eichwesen Nr. 6/1991, 
Eichvorschriften für Blutkörperchenzählkammern (Zellenzählkammern) vom 8.  November 1972, 
Amtsblatt für das Eichwesen Nr. 3/1972, Eichvorschriften für Blutdruckmessgeräte für die unblutige 
Messung vom 27. Feber 1991, Amtsblatt für das Eichwesen Nr. 3/1991, Eichvorschriften für selbsttätige 
Gaskalorimeter vom 24. Feber 1983, Amtsblatt für das Eichwesen Nr. 2/1983, Eichvorschriften für 
graduierte medizinische Spritzen vom 20. Mai 1987, Amtsblatt für das Eichwesen Nr. 5/1987, 
Eichvorschriften für Mischpipetten vom 22. April 1976, Amtsblatt für das Eichwesen Nr. 2/1976, 
Eichvorschriften für medizinische Elektrothermometer vom 13. Jänner 1986, Amtsblatt für das 
Eichwesen Nr. 1/1986, Eichvorschriften für medizinische Quecksilber-Glasthermometer 
(Fieberthermometer) vom 16. April 1974, Amtsblatt für das Eichwesen Nr. 1/1974, zuletzt geändert mit 
Verordnung vom 29. Oktober 1993, Amtsblatt für das Eichwesen Sondernummer 1/1993, werden 
aufgehoben. 


